Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8300

CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19
E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov.br

ATO N9 10/2025

Nomeia os membros da Frente Parlamentar da Saúde
Pública

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei, faz saber:

ARTIGO l9 - Considerando os Ofícios n9 03/2025-LV, da vereadora
Luzia de Fatima Izidorio Vidal; n9 02/202-EDV-GAM, do vereador Edival Pereira Rosa e n9
065/01/2025, do vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto, , solicitando sua inclusão na
Frente Parlamentar da Saúde Pública, conforme artigo 22 da Resolução n9 02/2021,

ARTIGO 29 - A Frente Parlamentar da Saúde Pública passa a ser
composta pelos seguintes membros:

EDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS - PODEMOS - autor
CLAYTON APARECIDO DOS SANTOS - PROGRESSITA - autor
ARILDO GUADAGNINI - DEMOCRACIA CRISTÃ - autor
ANTÔNIO MOREIRA SOBRINHO - PL - autor
GRAZIELA COSTA LEITE - PSB - adesão
MICHEL OLIVEIRA RODRIGUES SILVA - PT - adesão
ALMIR DE MELO SANTOS - PRD - adesão
ROGÉRIO DOS SANTOS FILHO - Solidariedade - adesão
LUZIA DE FATIMA IIZDORIO VIDAL - PSB - adesão
EDIVAL PEREIRA ROSA - União Brasil - adesão
HENRIQUE BALSEIROS CHAMOSA NETO - PL - adesão

ARTIGO 32 - Este ato é complementar aos Atos n9 08/2025 e n9
09/2025

ARTIGO 4g - Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br

Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8300

CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19
E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov.br

Comunique-se o teor deste Ato as partes interessadas.

Registre-se e cumpra-se.

Registrada na Diretoria do Legislativo e da Administração da Câmara

da Estância Turística de Salto e afixada no local de costume em 15 de maio de 2.025.

Rosangela Candelária Mantovani Martins
Diretora do Legislativo e da Administração

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

GABINETE DO VEREADOR
Henrique Bolseiros Chamosa Neto

Estância Turística de Salto, 14 de maio de 2025.

Ofício n° 065-01/2025 - HB

À Vossa Excelência,

CLEYTON APARECIDO DOS SANTOS
Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto

Eu, HENRIQUE BALSEIROS CHAMOSA NETO, vereador , venho por desta solicitar ao
Excelentíssimo Senhor Presidente a inclusão do meu nome junto a COMISSÃO PARLAMENTAR DA
SAÚDE.

Na certeza de poder contar com a presteza e valorosa atenção sempre
dispensada, aguardo atendimento à presente solicitação.

Aproveito a oportunidade para reiterar os protestos da minha mais alta consideração.

AV. D. PEDRO II, Ne 385 - CENTRO - SALTO - SP - FONE: (11) 4602-8300

www.camarasalto.sp.gov.br

http://www.camarasalto.sp.gov.br

Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8300

CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19
Site: www.camarasalto.sp.gov.br

GABINETE VEREADORA LUZIA VIDAL

Estância Turística de Salto, 05 de Maio de 2025.

Ofício N° 03/2025 - LV

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Salto

A Vereadora e Vice-Presidente da Câmara Municipal de Salto, vem por meio deste, solicitar em fazer parte da
Frente Parlamentar da Saúde, instaurada na Câmara Municipal de Salto.

Aproveito o momento e renovo os protestos de estima e distinta consideração.

Cordialmente,

Vereadora e Vice-Presidente Luzia Vidal.

• r-»
,lXl

;.:r;
7'*
£=?.

F~“
|—

i-j.J

itj-C
4X
CÊ

va

ó

'DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS

http://www.camarasalto.sp.gov.br

Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8301
CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19

E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br
Site: www.camarasalto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 13 de Maio de 2025

OFÍCIO N° 02/2025 - EDV - GAM

À Mesa Diretora

Câmara da Estância Turística de Salto

Ç.'.«

Prezados,

iLfj
Venho, por meio deste, manifestar formalmente meu interesse em integrar a

Frente Parlamentar de Saúde desta Casa de Leis. Entendo que o fortalecimento das

políticas públicas de saúde é fundamental e desejo contribuir ativamente com os ,i

trabalhos desenvolvidos por essa frente.

í-::'
Aproveito a oportunidade para reafirmar meu compromisso com as atividades £

legislativas e renovar minhas manifestações de estima e consideração.
E5

o
íW

CT)
<U

Hl

ru

■ m
V.J

Atenciosamente,

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS

M
on

ip
fíg

jtt
io

l
O

fic
ia

l d
e A

po
io

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br